COLATINA

FRABALHO TUGIO VERCE

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

PORTARIA Nº 026/2025

Promove servidores

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas na Lei Municipal

N° 4.135, de 26 de dezembro de 1.994 e atendendo solicitação contida no processo nº

14.076/2025, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1° - Ficam promovidos à classe imediatamente superior a que se encontram lotados os

servidores do quadro da Prefeitura Municipal de Colatina incluídos nas relações que

compõem o anexo desta Portaria.

Parágrafo Único - Os servidores a que se referem este artigo passam às respectivas

classes especificadas na relação que integra esta Portaria.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na presente data, com efeitos a partir de 01 de julho de

2025.

Prefeitura Municipal de Colatina/ES, em 25 de junho de 2025.

RENZO DE

VASCONCELOS:05496

770700

Assinado de forma digital por

RENZO DE

VASCONCELOS:05496770700

Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, СЕР 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br

1

AL
 DE
CO
LA
TI
NAA-
e
c

C
O
L
A
T
I
N
A
S

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE

 CO
L
A
T
I
N
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUN

I
C
I
P
A
L DE

 CO
L
A
T
I
N
A

A
n
o
s P

a
r
a
M
u
d
a
r
: 2

C
O
L
A
T
I
N
A

A
n
o
s P

a
r
a
M
u
d
a
r
: 2

M
u
d
a
n
ç
a de

L
e
t
r
a n

o
N
í
v
e
l S

a
l
a
r
i
a
l (

00
04
8)

24
/0

6/
20

25
 15:

4
7
:
5
4

M
a
t
r
í
c
u
l
a
 No

m
e

M
u
d
a
n
ç
a

d
a
n
ç
a

N
í
v
e
l

D
i
a
s

N
o
v
a
M
u
d
a
n
ç
a
 Adm

i
s
s
ã
o

P
a
d
r
ã
o A

t
u
a
l

S
a
l
á
r
i
o

L
i
c
e
n
ç
a

N
í
v
e
l

C
a
r
g
o

O
r
d
e
m
: A

l
f
a
b
é
t
i
c
a

0
1
8
5
3
8
 AN

T
O
N
I
A AR

L
E
T
E V

E
N
T
U
R
I
N
I

1
7
/
0
1
/
1
9
7
8

5
5
1

2
2
/
0
7
/
1
9
7
9

1
7
/
0
1
/
1
9
7
8

0
0
0
0
9
3
5

-
0
2

1
0
N
1
0

3
.
0
1
8
,
6
8

0
0
0
0
8
-
A
S
S
I
S
T OPER

A
C
I
O
N
A
L

3
3
2
9
1
7

B
E
L
I
Z
A
N
I
A SA

N
T
A
N
A DO

 NA
S
C
I
M
E
N
T
O

1
3
/
0
9
/
1
9
9
3

6
7
5

2
0
/
0
7
/
1
9
9
5

1
3
/
0
9
/
1
9
9
3

0
0
0
0
4
0
7
 - 03

A
S

N
2

1
.
5
1
8
.
0
0

0
0
0
6
9
-
A
U
X DE

 SEC
R
E
T
A
R
I
A

0
4
2
4
0
4
 CE

S
A
R B

A
R
B
O
S
A

1
6
/
0
7
/
1
9
8
7

1
6
/
0
7
/
1
9
8
7

1
6
/
0
7
/
1
9
8
7

0
0
0
0
7
8
4

-
0
2

0
6

N
6

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
1
5
-
A
U
X DE

 ES
C
R
I
T
U
R
A
R
I
O

3
1
5
7
0
2
 CIN

Z
I
A H

E
L
E
N
A RI

Z
Z
I G

O
N
C
A
L
V
E
S

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

0
0
0
1
8
2
9

-
0
4

0
3

11
1

5
.
4
9
4
,
1
8

0
1
0
5
0
-
P
R
O
F
E
S
S
O
R MaRC3

0
1
5
6
6
0
 CL

A
U
D
I
A BE

L
E
I

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

0
0
0
0
8
2
9

-
0
2

1
0

N
8

2
.
8
2
8
.
0
8

0
0
0
0
8
-
A
S
S
I
S
T OPER

A
C
I
O
N
A
L

0
4
1
4
5
9
 CR

I
S
T
I
A
N
E MAR

I
A A

U
R
I
C
H PE

R
I
N
N
I

1
0
/
0
4
/
1
9
8
7

2
2
7
5

0
2
/
0
7
/
1
9
9
3

1
0
/
0
4
/
1
9
8
7

0
0
0
0
8
4
9

-
M
E
 D

I
N
4

3
.
4
1
7
,
4
7

0
0
0
4
4
-
M
E
D
I
C
O

0
5
8
7
4
2

E
L
I
A
N
A L

I
P
A
U
S D

A
S
I
L
V
A

0
5
/
0
7
/
1
9
9
5

0
5
/
0
7
/
1
9
9
5

0
5
/
0
7
/
1
9
9
5

0
0
0
0
1
9
1

-
0
2

0
2
N
2

1
.
5
1
8
.
0
0

0
0
0
9
8
-
A
U
X DE

C
R
E
C
H
E

0
3
7
9
9
0

I
E
D
A
M
A
R
I
A R

A
M
O
S D

E
P
A
U
L
A

0
3
/
0
7
/
1
9
8
5

0
3
/
0
7
/
1
9
8
5

0
3
/
0
7
/
1
9
8
5

0
0
0
0
8
3
2

-
0
2
 0

8
N
8

1
.
6
1
8
,
9
0

0
0
0
3
6
-
E
S
C
R
I
T
U
R
A
R
I
O

0
3
8
1
3
0

J
O
A
O M

A
R
C
E
L
I
N
O DA S

I
L
V
A

1
1
/
0
7
/
1
9
8
5

1
1
/
0
7
/
1
9
8
5

1
1
/
0
7
/
1
9
8
5

0
0
0
0
8
3
2

-
0
2

0
8

N
8

1
.
6
1
8
.
9
0

0
0
0
0
5
-
A
R
M
A
Z
E
N
I
S
T
А

8
4
1
8
2
3

J
O
S
E
C
U
S
T
O
D
I
O PER

E
I
R
A

0
2
/
0
7
/
1
9
8
7

0
2
/
0
7
/
1
9
8
7

0
2
/
0
7
/
1

/
1
9
8
7

0
0
0
0
7
9
4

-
0
2

0
8
N
7

1
.
5
6
5
.
6
2

0
0
1
4
8
-
M
O
T
O
R
I
S
T
A II

0
3
8
9
3
8

J
O
S
E D

A
 CO
N
C
E
I
C
A
O

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1

/
1
9
8
5

0
0
0
0
9
1
3

-
0
2
 0

7

N
8

1
.
5
1
8
.
0
0

0
0
0
9
5
-
T
E
C MA

N
U
T E

 RE
P
A
R
O
S

0
3
9
1
1
0

J
O
S
E
R
I
B
E
I
R
O DE

O
L
I
V
E
I
R
A

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9

1
9
8
5

0
0
0
1
8
2
5

-
0
2

0
4
N
8

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
8
0
-
G
U
A
R
D
A MUNIC

I
P
A
L

0
4
2
1
1
0

L
E
V
Y
A
L
V
E
S D

E
 OLI

V
E
I
R
A

0
7
/
0
7
/
1
9
8
7

0
7
/
0
7
/
1
9
8
7

07
/0
7/
19 1
9
8
7

0
0
0
0
7
4
6

-
0
2
0
2

N
7

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
9
7
-
A
J
U
D SER

V P
U
B
L
I
C
O II

0
4
2
3
2
3

M
A
R
C
O A

N
T
O
N
I
O PE

R
E
I
R
A DO

 NA
S
C
I
M
E
N
T
O

1
4
/
0
7
/
1
9
8
7

1
4
/
0
7
/
1
9
8
7

14
/0
7/
10

0
0
0
0
7
4
6

-
0
2

0
2

N
7

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
9
7
-
A
J
U
D SER

V P
U
B
L
I
C
O II

0
5
8
7
6
9
 MA

R
C
O
S F

E
R
N
A
N
D
O TEI

X
E
I
R
A

0
7
/
0
7
/
1
9
9
5

0
7
/
0
7
/
1
9
9
5

0
7
/
0
7
/
1
9
9
5

0
0
0
0
1
9
2

-
0
2

0
2

N
3

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
6
7
-
V
I
G
I
A

0
5
8
7
8
5
 MA

R
I
A J

O
S
E D

E
A
M
O
R
I
N R

O
C
H
A

1
0
/
0
7
/
1
9
9
5

10
/0

7/
19

95
1
0
/
0
7
/
1
9
9
5

0
0
0
0
1
$

-
0
2

0
2
N
3

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
9
7
-
A
J
U
D SER

V P
U
B
L
I
C
O II

0
3
0
0
1
5
 MA

R
I
A T

E
R
E
Z
A PA

U
L
I
N
O

1
8
/
0
7
/
1
9
8
3

1
8
/
0
7
/
1
9
8
3

1
8
/
0
7
/
1
9
8
3

0
0
0
1
4
0

1
4
0
7

-
M
E

D
I
N
9

3
.
8
5
4
,
5
3

0
0
0
4
1
-
J
O
R
N
A
L
I
S
T
A

Us
uá
ri
o: A

D
R
I
A
N
A RO

C
H
A D

E
M
O
R
A
E
S

M
a
q
u
i
b
a
:
2
D
E
S
K
T
O ТОP-

7
B
J
G
C
7
0 0((10

.0
.1

8.
34

)

D
ECO
LA
TI
NA
-E
S

UNICIPA

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE

 CO
L
A
T
I
N
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE

 CO
L
A
T
I
N
A

A
n
o
s
P
a
r
a
Mu
da
r:
 2

C
O
L
A
T
I
N
A

A
n
o
s P

a
r
a
M
u
d
a
r
: 2

茶

M
u
d
a
n
ç
a de

L
e
t
r
a n

o
Ní
ve
l
Sa
la
ri
al (

0
0
0
4
8
)

24
/0

6/
20

25
 15:

4
7
:
5
4

M
a
t
r
í
c
u
l
a
 No

m
e

M
u
d
a
n
ç
a
 Dias

d
a
n
ç
a
 Dia

s
N
o
v
a
M
u
d
a
n
ç
a

A
d
m
i
s
s
ã
o
 Padr

ã
o A

t
u
a
l

S
a
l
á
r
i
o

C
a
r
g
o

N
í
v
e
l

L
i
c
e
n
ç
a

N
í
v
e
l

O
r
d
e
m
: A

l
f
a
b
é
t
i
c
a

0
5
8
2
3
8
 MAR

I
L
D
A BI

S
S
O
L
I

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
8
/
0
5
/
1
9
9
5

0
0
0
0
8
3
2

-
0
2

0
8
N
8

1
.
6
1
8
,
9
0

0
0
0
0
5
-
A
R
M
A
Z
E
N
I
S
T
A

0
5
7
0
0
2
 NE

I
L
A M

A
R
I
A C

E
S
T
A
R
I MA

N
T
O
V
A
N
I

2
2
/
0
7
/
1
9
9
1

2
2
/
0
7
/
1
9
9
1

2
3
/
0
1
0
1
/
1
9
9
5

0
0
0
0
1
9
3

-
0
2

0
2
N
5

1
.
5
1
8
.
0
0

0
0
0
2
9
-
C
O
N
T
I
N
U
O

0
5
7
1
4
2

R
I
T
A D

E
C
A
S
S
I
A B

R
O
S
E
G
H
I
N
I MON

T
E
B
E
L
L
E
R

0
1
/
0
7
/
1
9
9
1

0
1
/
0
7
/
1
9
9
1

2
1
/
0
2
/
1
9
9
5

0
0
0
0
1
9
3

-
0
2

0
2

N
5

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
2
9
-
C
O
N
T
I
N
U
O

0
5
8
8
5
8
 ROG

E
R
I
O FE

R
R
E
I
R
A DA

S
I
L
V
A

1
3
/
0
7
/
1
9
9
5

1
3
/
0
7
/
1
9
9
5

13
/0
7/
1

7/
19
95

0
0
0
0
1
9
2

-
0
2

0
2
N
3

1
.
5
1
8
.
0
0

0
0
0
9
7
-
A
J
U
D SER

V P
U
B
L
I
C
O II

0
4
2
2
1
8

R
O
M
I
L
D
O JO

S
E D

A
S
I
L
V
A

0
8
/
0
7
/
1
9
8
7

0
8
/
0
7
/
1
9
8
7

0
8
/
0
7
/
1
9
8
7

0
0
0
0
7
9
4

-
0
2

0
8

N
7

1
.
5
6
5
.
6
2

0
0
1
4
8
-
M
O
T
O
R
I
S
T
A II

0
4
2
1
0
2
 SE

B
A
S
T
I
A
O JOS

E D
I
A
S

0
7
/
0
7
/
1
9
8
7

0
7
/
0
7
/
1
9
8
7

0
7
/
0
7
/
1
9
8
7

0
0
0
0
8
5
9

-
0
2
0
7

N
7

1
.
5
1
8
,
0
0

0
0
0
9
5
-
T
E
C MA

N
U
T E

 RE
P
A
R
O
S

0
3
8
6
3
6
 VA

L
D
E
M
I
R
O AND

R
E

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

0
0
0
0
8
3
2

-
0
2
 0

8
N
8

1
.
6
1
8
,
9
0

0
0
1
4
8
-
M
O
T
O
R
I
S
T
A II

0
1
5
7
1
7
 VE

R
A M

A
R
I
A R

O
D
R
I
G
U
E
S BRA

G
A

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

1
2
/
0
7
/
1
9
8
5

0
0
0
1
8
3
4

-
0
3
A
S

N
8

1
.
5
1
8
.
0
0

0
0
0
6
9
-
A
U
X DE

 SE
C
R
E
T
A
R
I
A

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e Tota

l
d
e

 Fun
c
i
o
n
á
r
i
o
s da  Qu

eb
ra

..
..

:
2
5

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e Tota

l d
e

 Fun
c
i
o
n
á
r
i
o
s
.
.
.
.
:

3
2
5

Us
uá

ri
o: A

D
R
I
A
N
A RO

C
H
A D

E
M
O
R
A
E
S

Ma
qu

in
a:

2D
ES

KT КТО
Р
-
7
B
J
G
C
7
0 (10.0

.1
8

18
.3
4)

D
ECO

LA
TI
NA
-P

IPAL

C
O
L
A
T
I
N
A
 PREF

E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE

 CO
L
A
T
I
N
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE

 CO
L
A
T
I
N
A

A
n
o
s
P
a
r
a
M
u
d
a
r
: 2

C
O
L
A
T
I
N
A
L

A
n
o
s

P
a
r
a
M
u
d
a
r
: 2

M
u
d
a
n
ç
a de

L
e
t
r
a n

o
N
í
v
e
l
Sa
la
ri
al (

00
04
8)

2
4
/
0
6
/
2
0
2
5 15:

49
:0

2
M
a
t
r
í
c
u
l
a
 Nom

e
M
u
d
a
n
ç
a

D
i
a
s

N
o
v
a
M
u
d
a
n
ç
a

A
d
m
i
s
s
ã
o
 Padr

ã
o A

t
u
a
l

S
a
l
á
r
i
o

C
a
r
g
o

N
í
v
e
l

L
i
c
e
n
ç
a

N
í
v
e
l

O
r
d
e
m
: Al

f
a
b
é
t
i
c
a

0
3
9
0
1
0
 ED

E
N
I
Z
E RI

G
U
E
T
T
E PO

L
C
H
E
R
A

0
0
0
1
0
2
8
 -P.R

C
.

0
4
/
0
2
/
2
0
1
3

1
7
7

3
1
/
0
7
/
2
0
1
3

0
4
/
0
2
/
2
0
1
3

I
-
2
5
H
-
N
2

2
.
9
6
1
,
6
5

0
0
9
8
0
-
P
R
O
F
E
S
S
O
R DOCEN

T
E 1 -

E
D
U
C
A
C
A
O

G
I
N
F
A
N
T
I
L

0
4
0
1
0
2
 KAT

I
A H

E
L
E
N
A SC

H
N
E
I
D
E
R

2
7
/
0
7
/
2
0
1
5

0
0
0
1
0
8
7
-
P
.
R
C
.

2
7
/
0
7
/
2
0
1
5

2
7
/
0
7
/
2
0
1
5

0
0
9
8
6
-
P
R
O
F
E
S
S
O
R DOCEN

T
E II

-
L
I
N
G
U
A

2
.
8
6
2
,
8
6

I
I
-
2
5
H
-
N
2
F

P
O
R
T
U
G
U
E
S
A

0
3
9
2
4
6
 LU

A
N
A F

E
R
N
A
N
D
E SIL

V
A

0
5
/
0
7
/
2
0
1
3

0
5
/
0
7
/
2
0
1
3

0
0
0
1
0
2
8
 -P.

R
C
.

0
5
/
0
7
/
2
0
1
3

2
.
9
6
1
,
6
5

0
0
9
8
0
-
P
R
O
F
E
S
S
O
R DOCEN

T
E I -

E
D
U
C
A
C
A
O

I
-
2
5
H
-
N
2
G

I
N
F
A
N
T
I
L

0
0
0
1
0
8
3

-
P
.
R
C
.

0
4
3
0
8
0
 NIL

S
O
N S

T
R
A
S
M
A
N
N

0
6
/
0
7
/
2
0
2
3

0
6
/
0
7
/
2
0
2
3

0
6
/
0
7
/
2
0
2
3

2
.
8
6
2
.
8
6

I
I
-
2
5
H
-
N
2 B

0
0
9
8
3
-
P
R
O
F
E
S
S
O
R DOCEN

T
E II -

C
I
E
N
C
I
A
S

0
4
3
0
9
6
 QU

E
D
I
N
A BA

R
C
E
L
L
O
S

0
6
/
0
7
/
2
0
2
3

0
6
/
0
7
/
2
0
2
3

0
0
0
1
0
2
3
- P.R

C
.

0
6
/
0
7
/
2
0
2
3

2
.
8
6
2
.
8
6

0
0
9
8
0
-
P
R
O
F
E
S
S
O
R DOCEN

T
E I -

E
D
U
C
A
C
A
O

I
-
2
5
H
-
N
2 B

I
N
F
A
N
T
I
L

0
3
7
5
7
2
 RA

Q
U
E
L A

P
A
R
E
C
I
D
A SCH

I
A
V
O
N FRI

G
I
N
I

0
7
/
0
2
/
2
0
0
8

5
1
7

0
8
/
0
7
/
2
0
0
9

0
7
/
0
2
/
2
0
0
8

0
0
0
1
0
9
1
 - P.R

C
.

3
.
5
4
6
,
0
4

I
I
-
2
5
H
-
N
2 11

0
0
9
8
4
-
P
R
O
F
E
S
S
O
R DOCEN

T
E II-

I
N
G
L
E
S

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e Tota

l d
e

 Fun
c
i
o
n
á
r
i
o
s da  Q

u
e
b
r
a
.
.
.
.
:

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e Tota

l d
e

 Fun
ci
on
ár
io
s.
..
.:

21

Us
uá
ri
o: A

D
R
I
A
N
A RO

C
H
A D

E
M
O
R
A
E
S

M
a
q
l
u
i
h
a
: DEDE

S
K
T
O
P
-
7
B
J
G
C
7
0 (10.0.18

.3
4)